
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,09 de Setembro de 2010ANO I – Nº 72

PORTARIA Nº 310 DE 03 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA,
Assistente  Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha, para  responder pelo expediente da Procuradoria Geral
do Município, no período de 08 a 12 de setembro,  em virtude das
férias do seu titular.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de setembro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 311 DE 03 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Art. 101 da Lei Complementar nº 02/91e
nos termos do processo administrativo nº0 5907/2010,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora VIVIANE
FRANCISCA BRANCO DOS SANTOS, Auxiliar de
Contabilidade, matrícula 1.298, pelo prazo de 01 (um) mês,
período aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 09/09/
2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de setembro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração.........2/3 Pgs
- Atos da FHMST....................3/4 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 72
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 09 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 72
Quinta- Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 312 DE 03 DE SETEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº04194/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 7º Concurso Público, realizado em 03 de novembro de 2007, o servidor
abaixo relacionado para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 25/06/91 e suas alterações:

BRENO PEREIRA SANDENBER
Professor de Geografia
Referência VIII
Salário Mensal: R$ 866,85 ( oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de
setembro de 2010

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/10-presencial
DATA DA ABERTURA: 23 de junho de 2010.
PROCESSO: 8457/09
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de materiais odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor s empresa FÊNIX – Distribuidora de Material Médico Hospitalar, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 87/2010
EMPRESA: FÊNIX– Distribuidora de Material Médico Hospitalar

CNPJ: 01154827/0001-12

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração



         SÃO JOSÉ
  09 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº 72

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 72
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 09 de Setembro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/10-presencial
DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010.
PROCESSO: 0148/10
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor a empresa ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 106/2010
EMPRESA: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA
CNPJ: 09.182.725/0001-2

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 042, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos
do Processo Administrativo nº 000490/10.

RESOLVE:

Nomear, a partir de 05 de setembro de 2010, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/
2009, a servidora Dailane Samagaio da Silva Cabral para o Cargo de Enfermeiro, Referência X, com salário
mensal de R$ 1.247,77 (Hum mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos) de acordo com as Leis
Complementares nºs 25 de 02 de setembro de 2009 e 32 de 17 de maio de 2010 :

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST



ANO I   Nº 72
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Setembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 09 de Setembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 72
Quinta- Feira

ATO ADMINISTRATIVO Nº 043, DE 09 DE SETEMBRO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93, e nos termos
do Processo Administrativo nº 000931/10.

RESOLVE:

Exonerar a pedido, a partir de 08 de setembro de 2010, a servidora MARIANA BRAGA DE ALMEIDA,
Enfermeiro, Referência X, nomeada pelo Ato Administrativo nº 031, de 01/07/2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST


